最高裁秘書第4151号

令和元年8月14日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長 今 崎幸 蔭

司法行政文書開示通知書

令和元年5月29日付け（同月31日受付，最高裁秘書第3028号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1）平成31年4月19日付け宮内庁式部職事務連絡「アメリカ合衆国大統領ド

ナルド・ジョン・ トランプ閣下及び同令夫人のための宮中晩餐について」 （片

面で1枚）

（2） 供覧票（令和元年5月9日起案，最高裁秘書第2475号） （片面で1枚）

（3） 宮中晩餐の案内状送付状（令和元年5月9日付け宮内式発第8号） （片面で

1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

（1） 1の(1)の文書には，個人識別情報（印影）が記載されており， この情報は，

行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから， こ

の情報が記載されている部分を開示しないこととした。

（2） 1の(2)の文書には，個人識別情報（印影）及び公にすると事務の適正な遂行

に支障を及ぼすおそれがある情報（内線番号）が記載されており， これらの情

報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6号に定める不開示情報に相当

することから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

開示の実施方法3

写しの送付

三

(担当）秘書課文書開示第二係 電話03 （3264） 5652 （直通）

望|強

事 務 連絡

平成31年4月19日

宮 内 庁 式 部 職

アメリカ合衆国大統領ドナルド・ジョン・ トランプ閣下及び同令夫人の
ための宮中晩餐について

標記のことについて，下記のとおり予定されているのでお知らせします。
各担当におかれては，関係先に周知していただきますようお願いいたし
ます。

記

期 日 平成31年5月27日 （月）

午後7時から午後9時40分頃（予定）

（午後6時10分から45分までに参入）

1

場 所 宮 殿2

招待者

（最高裁判所） 最高裁判所長官・同判事（長官代行）

3

並びに以上の者の配偶者
ー

服 装‘ 調整中につき，確定次第ご連絡いたします4

｡

決裁･侯爵●

1／1

件
名

宮中晩鎧の
ン・ トラン琴内状の送付について（アメリカ合衆国大統領'ドナルド・ジョ閣下及び同令夫人) ‘

文書番号
ロ

最高裁秘醤第2475号

伺
い
文

ｬ

1

、 、ﾉ

● 甲

起
・
案
一
分
類
名
称
一
取
扱
区
分

起案日 令和1年5月9日

部署 蕊慧贄悪蕊義鱒庶
務第一係．
一

起案者 高橋優■■ q ‐

連絡先 ■■
－

大分類 (庶務第一）庶務（事務）

中分類 交際

名称(小分類） 宮内庁関係（平成31年度）

秘密区分

秘密期間終了日

指定事由

一
決
裁
一

施
行
一
格
付
け
一
保
存

受付日

決裁処理期限日

決裁日

施行処理期限日

施行日

施行先

施行者

取扱上の注意

機密性格付け

取扱制限

行政文書保存期間

保存期間満了時期

令和1年5月9日

殆総1

巳 ●

5年

令和7年3月31日

決
裁
、
供
覧
↓
欄

秘醤課

℃琴篝も繭
e

,

参事官
(渉

庶
例

宙
庶務
02
第一係

1

●
庶務主

⑦

識鱗壽

●●

翌

①
Q ■

◆

①

ト

巳

備
考
欄

q睾返同封ハヵキ(b/1ノ （垂）まで）

･供覧後，案内状，前例及び公文写しを長官室及び山本室に配布する。
･係にて出欠を取りまとめのうえ，宮内庁に回答する。

宮内式発第8号

令和元年5月9日

最高裁判所事務総局秘書課 御中

宮内庁式部職

（公印省略）

一 一

I

来る5月27日， アメリカ合衆国大統領ドナルド・ジョン・ トランプ

閣下及び同令夫人のためお催しの宮中晩餐の案内状を2通送付しますの

で， それぞれ配布方， よろしくお取り計らい願います。

一一一 一一 F一一 己一一一一 面 一 一一一 －■ 一－ 一－一－マー一－一一一一一ー